СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ПОКУР

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 14.12.2009 г.                                                                                                  № 53
с. Покур
Об установлении размера средне-

месячного дохода и стоимости
подлежащего налогообложению
имущества в целях признания
граждан малоимущими и
предоставления им жилых
помещений по договорам
социального найма
В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации и статьей 27 Закона Ханты- Мансийского автономного округа- Югры от 06.07.2005 N 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений в  Ханты- Мансийском автономном округе- Югре», в целях реализации конституционного права граждан на жилище в виде предоставления им жилого помещения на условиях договора социального найма из муниципального жилищного фонда сельского поселения Покур

 Совет депутатов сельского поселения Покур

РЕШИЛ:

1.Установить среднемесячный размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина) в размере, не превышающем двух прожиточных минимумов на душу населения, установленных Правительством Ханты- Мансийского автономного округа- Югры.

2.Установить стоимость находящегося в собственности и подлежащего налогообложению движимого и недвижимого имущества на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина) менее расчетного показателя рыночной стоимости жилых помещений муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма.

3.Расчетный показатель  рыночной стоимости жилых помещений определяется как результат произведения нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, количества членов семьи и средней рыночной стоимости одного квадратного метра площади жилого помещения, установленной Правительством Ханты- Мансийского автономного округа- Югры по Нижневартовскому району.

4. Малоимущими не признаются граждане Российской Федерации, у которых размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в совокупности позволяют приобрести жилое помещение не ниже нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма по средней рыночной стоимости одного квадратного метра площади жилого помещения по Нижневартовскому  району.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Покур                                            В.Г. Двинянинова